
DECRETO  Nº  50.936,  DE  21  DE  OUTUBRO  DE  2009 
Define vias públicas a serem priorizadas para a realização dos serviços de que trata o 
Decreto nº 50.917, de 13 de outubro de 2009. 
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 
D E C R E T A: 
Art. 1º. Ficam definidas, para fins de priorização dos serviços de que trata o Decreto 
nº 50.917, de 13 de outubro de 2009, as vias públicas relacionadas no Anexo Único 
integrante deste decreto. 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  21  de  outubro  de  2009, 456º da 
fundação de São Paulo. 
GILBERTO KASSAB, PREFEITO 
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de Coordenação das Subprefeituras 
Publicado na Secretaria do Governo Municipal,  em  21  de  outubro  de  2009. 
CLOVIS DE BARROS CARVALHO, Secretário do Governo Municipal 
 
 
Anexo Único integrante do Decreto nº 50.936, de 21 de outubro de 2009 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SUPERINTENDÊNCIA DAS USINAS DE ASFALTO – SPUA 
PRIORIDADE DE RECAPEAMENTO 



22/10/2009  10:06

SUB LOGRADOURO TRECHO Área (m²)

AD Av. Cupecê PARCIAL 16.000

AD Av. Dr. Carlos de Rezende Enovi(Enoute) PARCIAL 7.440

AF Av. ver. Abel Ferreira (155 - U11) 1° Trecho: Rua Angá até Rua Miranda Jordão                           7.000

AF Av. ver. Abel Ferreira (155 - U11) 2° Trecho: R. Miranda Jordão até Av. Montemagno 4.375

AF R. Dulce (157 - Z 05) Toda extensão 5.100

BT Rua JULES RIMET PÇA ROBERTO GOMES PEDROSA A PADRE LEBRET 5.250

BT Rua SANTO AMERICO PANONIA A GIOVANNI GRONCHI 3.600

BT Rua PDE JUAN DE SOLORZANO IRMÃO JOAQUIM DO LIVRAMENTO A PDE MARÇAL RODRI 2.800

BT Rua MARCOS GIANINI PIEMONTESES X CESAR CAVASSI 4.000

CL R. do Gingadinho PARCIAL 5.363

CL Rua Azinhal PARCIAL 685

CL R. Baldomero Carqueava PARCIAL 3.177

CL R. Antonio Carneiro PARCIAL 1.867

CL R. Póvoa de Varzim PARCIAL 4.370

CL Av. Dom Rodrigo Sanches Estr. Itapecerica  até Rua Afonso Santi 3.960

CL Av. Dom Rodrigo Sanches R. Afonso Santi até Rua Ana Aslan 420

CL Av. Dom Rodrigo Sanches Rua Ana Aslan até Rua João da Cruz e Souza 3.800

CL Rua João da Cruz e Souza Av. Dom Rodrigo Sanches até Rua Manoel Porto 3.360

CL Rua João da Cruz e Souza Rua Manoel Porto até Rua Agostinho de Paiva 2.940

CL Rua João de Cunha Vasconcelos Rua Prof Oscar Campiglia eté Rua João Alphonsus 1.540

CS ESTR. CANAL DO COCAIA TODA EXTENSÃO 20.000

CT Rua Sara Kubitschek entre a Av. Naylor de Oliveira e a Rua Antonio Carlos Minques 10.050

CT Rua Vilma Flor entre Rua Sara Kubitschek e Rua Inécio Monteiro 6.335

CV Rua Marambaia PARCIAL 3.792

CV Rua Nelson Francisco PARCIAL 4.000

CV Av Inajar de Souza em frente ao Terminal de ônibus 1.320

CV Rua Samaritá PARCIAL 6.392

CV Rua Alferes Bento PARCIAL 600

EM Olavo Egidio de Souza Aranha, Av Luis Imparato até Av. Wenceslau Guimarães 6.576

EM Amador Bueno da Veiga, Av Da Praça Frei Albino Alves até Av Calim Eid 10.520

FB R. João Comos dos Santos PARCIAL 1.683

FB Rua Itatiba do Sul Rua Firminópolis até Rua Firminópolis 3.623

FB Rua Dardo Rocha Av. Ítalo Merigo até Rua Daniel Cerri 1.070

FB Rua Estevão Furquim Rua Javoraú até Rua Bonifácio Cubas 3.431

FB Rua Parapuã Rua Dr. Roberto Zwicker até Estrada Lázaro A. de Barros 1.470

FB Rua Parapuã Rua João Daudt Filho até Rua Barão de Santo Ângelo  3.990

FB Rua Tucunduva Av. Itaberaba até Rua Estevão Furquim 2.726

FB Rua João Cordeiro PARCIAL 8.215

FB Rua João Rodrigues Chaves R. Mishiisa Murata - Abilio Primo Nalim 3.200

G Av. Coroa de Frade (108/M.29) Toda extensão 2.450

G Rua Conego Antonio Manzi (109/J.27) Toda extensão 6.800

G Rua Feliciano de Mendonça (166/J.07) Av. Miguel A. Fonseca até o final 6.708

IP R. Dr. Nicolau Asprino Jr. PARCIAL 1.088

IP R. Guaperoba PARCIAL 2.136

1



22/10/2009  10:06

IP R. Dr. Ministro Oscar Saraiva PARCIAL 1.365

IP R. Dr. Oscar de Souza PARCIAL 1.788

IP R. Dr. Leite Pereira PARCIAL 1.071

IP R. Guaraci Silveira PARCIAL 411

IP R. Aracuã PARCIAL 416

IP R. Dr. Ascanio Cerqueira PARCIAL 645

IP R. Manoel Malta PARCIAL 522

IP R. Carajaunas PARCIAL 807

IP R. Emílio Lang Jr PARCIAL 1.904

IP R.  Prisciliana Dutra PARCIAL 4375,00

IP R. Pierri Curie PARCIAL 4.687

IP R. Dr. Plinio do Amaral PARCIAL 1.785

IP Av. Maristela Pça. Wadih Safad / Pça. Curado Fleury 6.600

IP Rua Vergueiro Rua Saioá/ Av. Dr. Ric Jafet 10.000

IP R. Epiacaba (tr.Bruno Rodolfer-Anchieta) 6.643

IP Av. Miguel Stefano (tr.C.M.Maluf-JoseB.Ferreira 8.770

IP Av Monte Kemel (tr. Man.Pires-AbeylardQueiroz) 873

IP Av. N. Sra. Da Encarnação (ArlindoVieira-M.Estela) 8.640

IP Av. Patente (Caraucá -Est. Das Lagrimas) 6.885

IQ Avenida dos Latinos R.Frei Julião romero a Av. Aricanduva 15.000

IQ Rua Gamil Rua Alonso de Mena a Rua Pão de Açucar 1.000

IT Av. Marechal Tito Rua Agostinho da Silva Monteiro à Pç Silva Teles 16.000

JÁ Rua Getúlio Vargas Filho Viaduto Mateus Torloni -R. Gal Manuel Vargas 4.560

JÁ R. Marapés Av. George Corbisier - Aav. José E. de Magalhães 4.400

JÁ Rua José Estevão de Magalhães Rua Marapés - Av. Benigno Carrera 6.150

JT R. Agostinho Pinheiro PARCIAL 1.781

JT AV NOSSA SENHORA DA CONCORDIA TODA EXTENSÃO 5.270

JT RUA MATEUS GARCIA TODA EXTENSÃO 5.313

JT RUA TRES CUZES TODA EXTENSÃO 6.400

LA FAUSTOLO GUAICURUS - Catão 13.950

LA TACITO DE ALMEIDA CARDOSO DE ALMEIDA - Cardoso de Almeida 2.500

MB AVENIDA COMENDADOR SANT'ANNA INTEGRAL 14.644

MB RUA ANTONIO CARLOS NUNES INTEGRAL 1.550

MG Av. João Simão de Castro Toda Extensão 13.020

MG Av. Francisco Tamborim PARCIAL 2.880

MO Conselheiro Dantas, Rua Rua Canindé x Rua Rio Bonito 4.800

MO Maria Domitlia, Rua Rua da Figueira x Rua Vasco da Gama 4.590

MO Síria , Rua- USP Toda Extensão 4.720

MO Guarapuava, Rua Trecho Parcial 1.197

MO Tie, Rua - USP Rua Siqueira Bueno x Rua do Acre 2.115

MO R. Plácido de Castro PARCIAL 1.690

MO R. Pe. Maurício PARCIAL 3.613

MO R. Maria Afonso PARCIAL 1.723

MO Rua Bruna PARCIAL 6.885

MO Av. Luca PARCIAL 6.950

MP Rua Antônio Gama de Cerqueira Entre a Avenida Nordestina e Avenida Marechal Tito 2.800

2



22/10/2009  10:06

MP Rua Américo Gomes da Costa Entre a Avenida Nordestina e Avenida Marechal Tito 2.450

MP Rua João Augusto de Morais Entre a Avenida Marechal Tito e Rua Dr. José Guilherme Eiras 3.120

MP Rua Antônio Bernardo Silvestre Entre a Avenida Pires do Rio e Rua José Silvestre 4.725

MP Rua Pascoal Daniel Entre a Avenida Nordestina e Avenida Pires do Rio 1.040

MP Rua Diego Calado Entre a Rua Antônio Bernado Silvestre e Rua Ecoporanga 1.575

MP Rua Erva Mate Entre a Rua Wilma e Rua Cel. Manoel Feliciano de Souza 540

PA Avenida Paulo Guilguer Reimberg Praça do Trabalhador X Divisa linha férrea 6.000

PA Rua João Batista Gomes de Siqueira Rua Gaspar Leme X Avenida Sadamu Inoue 5.085

PE R. Guaiaúna R. Cel. Rodovalho até Pça Benjamin Schalch 8.100

PE R. Piraquara Extensão 5.608

PI Alameda Campinas PARCIAL 14.850

PJ Dr. Joy Arruda, Rua Pça. 25 de novembro até Rua Cecíla Calovini 3.128

PJ Cecília Calovini, Rua Rua Dr. João Toneolo e Av. Miguel de Castro 3.200

PJ Cel. José Rufino Freire, Rua Av. Mutinga e Estr. Turística do Jaraguá 7.000

PR ESTRADA CEL.JOSÉ GLADIADOR RUA VIRGINIA CASTIGLIONE ATÉ DIVISA C/EDUARDO 
GRUSIUS 9.000

PR RUA FIORELLI PECCICACCO RUA DEMIFONTE ATÉ A RUA ENGº AUGUSTO DURANTE 6.545

S A R. João Alfredo TODA EXTENSÃO 6.360

S A R: Bela Vista TODA EXTENSÃO 10.000

SÉ Rua Tamandaré Siqueira Campos até Castro Alves 5.400

SÉ Rua Dr. Siqueira Campos toda extensão 3.200

SÉ Rua Fagundes toda extensão 2.000

SÉ Rua Dr. Arnolfo Azevedo toda extensão 5.520

SM Av. Manoel Veloso Costa PARCIAL 4.552

SM Rua Francisco de Melo Palheta R. Francisco de Mendonça até  R. Antonio Assunção Ferreira 4.000

SM Rua Cadencia Toda extensão 4.000

SM Av. Satelite Toda extensão 8.000

ST AV. ULTRAMARINO E R. IRIS LEONOR AV. GUACA -  AV. PARADA PINTO 9.333

ST
CORREDOR: RUAS CONSELHEIRO 
SARAIVA, AMARAL GAMA, CONS. MOREIRA 
DE BARROS E PAULO GONÇALVES 

R. VOLUNTARIOS DA PATRIA - R. FRANCISCA JULIA 7.200

VM R. Loefgreen PARCIAL 12.600

VM Rua Vergueiro Rua Francisco Cruz e Lins de Vasconcelos 1.800

VM Rua Francisco Cruz Trecho: R. João José Pacheco – R. Baltazar Lisboa 2.000

VP Rua Benedito Jacinto Mendes Toda extensão 2.340

VP Av. Dr. Francisco Mesquita R. Leonor M. Silva/Viaduto Gde São Paulo 7.200

VP Rua Francisco Falconi R. José Nobrega Botelho/R. José Jereissate 7.260

TOTAL GERAL 609.264

3


	D50936.pdf
	Listagem recapeamento.pdf

